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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M11824016H

2. Data e Regjistrimit 24/06/2021
3. Emri i Subjektit NOVA SOLAR SYSTEM
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 04/06/2021
6. Kohëzgjatja                  Nga: 04/06/2021

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Tirane Tirane  TIRANE Rruga Kajo Karafili, Pasuria 
2/423+1-6 
45.000.000,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 2,00
9. Objekti i aktivitetit Implementimi dhe menaxhimi i projekteve gjeneruese te 

energjise  elektike fotovoltaike dhe gjithe llojeve te tjera te 
prodhimit te energjise dhe veprave ndihmese ne Bashkine 
Bilisht, Bashkine Sarande, Bashkin Fier dhe ne gjithe 
territorin e Shqiperise. Prodhim Energjie Fotovoltaike, 
Hidrike, Solare, etj.  Shit-Blerje Energjie Fotovoltaike, 
Solare, Hidrike, etj. Import Eksport  te te gjitha llojeve te 
materialeve dhe transport. Aplikimi dhe marrja nga Qeveria 
Shqiptare  apo  Institucionet e Shtetit Shqiptar i te gjitha 
lejeve  dhe  licencave te cilat  mundesojne zhvillimin e ketij  
aktiviteti ne  menyre te qete dhe  ne perputhje me  kuadrin  
ligjor ne  Republiken  e Shqiperise. Shoqeria ka te drejte te  
ushtroje  cdo  lloj aktiviteti te  parasikuar  nga  ligji ne  
perputhje  me rregullat e dispozitat  ne  fuqi. Shoqeria do te 
ushtroje aktivitetin e saj ne baze te autorizimeve dhe/ose  
lejeve  perkatese te leshuara nga organet kompetente te 
fushes.
Ilir Shtufi10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 04/06/2021                Deri: 04/06/2026
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
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11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)
Edmond Zalla12. Administratori/ët

12.1 Afati i emërimit                Nga: 26/09/2022                Deri: 26/09/2027

13. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 
parashikimet ligjore
13.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

Te  gjitha   veprimet    e  kryera    nga   Administratori     Z.  
Edmond    Zalla     brenda afatit  te tij sipas  kufizimeve te 
percaktuara, jane  te autorizuara dhe  te njohura  nga  ortaku,  
duke gezuar  te drejten per  te vepruar  se bashku  dhe/ose 
me vete nga  administratori  ekzistues  Kujtim  ShtufiKa te 
drejte te kryeje  te  gjitha  veprimet e administrimit  te  
shoqerise,  se bashku apo vec e vec  nga administratori 
ekzistues  Ilir Shtufi,  duke zbatuar politikat tregtare, 
statutindhe   ligjin    Shqiptar   ne   fuqi,    ta   perfaqesoje  
ate    ne   te   gjitha marredheniet  qe  ajo  ngre  perfshre 
nenshkrimin  e  akteve   te  ndryshme  etj, duke  perjashtuar 
(kufizuar) te  drejten e tij  per nenshkruar kontrata kredie, 
kontrata huaje/huaperdorje  apo  cdo  lloj veprimi banker.Ka 
te drejten e perfaqesimit  e  shoqerise   prane cdo  instuticioni   
shteteror  si    Drejtori  Tatimore, Zyrat   e   Punes,    
Prokurori,    Polici,   Bashki,    QKB  etj,  duke   patur    te  
drejte   te nenshkruaje,    depozitoje,   terheqe, kerkoje cdo  
informacion apo  dokument  lidhur me  
Shoqerine.Perfaqesimin  e  Shoqerise   prane cdo  
instuticioni   shteteror  si    Drejtori  Tatimore, Zyrat   e   
Punes,    Prokurori,    Polici,   Bashki,    QKB  etj,  duke   
patur    te  drejte   te nenshkruaje,    depozitoje,   terheqe, 
kerkoje cdo  informacion apo  dokument  lidhur me  
Shoqerine "Nova  Solar  System".

14. Ortakët AgimZeqo
14.1 Vlera e kapitalit                Para: 9.000.000,00                Natyre: 
14.2 Numri i pjesëve 1,00
14.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 20,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)

Nova  Construction Group
               Para: 36.000.000,00                Natyre: 
1,00

15. Ortakët 
15.1 Vlera e kapitalit
15.2 Numri i pjesëve
15.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

80,00
15.4 Komente (nëse ka)

16. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit Fier Fier  FIER "Rruga Sheq Marinas, Fier, Pasuria  
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Nr.114/1,  Vol.11, Fq.51, ZK.3358" 

17. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: NOVA SOLAR SYSTEM
E-Mail: info@novasolar.com.al finance@novasolar.com.al 
Telefon: 0685902017 0692462022 

18. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Akti i themelimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Dokumenti i autorizimit

Regjistrimi Fillestar: CN-717825-06-21

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

03/08/2022 Numri i ceshtjes: CN-964530-07-22 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare te vitit 2021. 

Lista e Dokumenteve:
NSS_Vendimi i Ortakve 2021.pdf
Pasqyra e pozicionit financiar (1).xlsx
1- NSS_e audituar 2021.pdf
Pasqyra e performancës pasqyra e te ardhurave dhe te shpenzimeve sipas natyres.xlsx

10/10/2022 Numri i ceshtjes: CN-002866-09-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 26.09.2022, ku eshte  vendosur, 
emerimi i nje administratori te dyte te  shoqerise.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Edmond Zalla")                      Nga data 
"26/09/2022             Ne daten "26/09/2027

Lista e Dokumenteve:
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Vendim i asamblese se pergjithshme

18/10/2022 Numri i ceshtjes: CN-012129-10-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kerkeses date 10.10.2022, per hapjen e nje adrese 
dytesore.

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D6C93036-0B23-4D11-B743-498DE1E8AD0E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=47A0C781-84F6-49A3-AE43-700DCC48B04A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=24985035-A359-442D-A201-786A80B4C2DE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=53E003C0-C4F9-4E01-8E0F-98D91AB3AC15
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=22537350-BA2E-4107-9932-E5CBF03AAD34
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=86C138E6-C693-45B2-9FC1-C40D2773848A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AAB0567C-5277-4A1D-9D08-0068DAE6B4FF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7AC7E3D8-309A-475C-8CB7-B0D4FF204921
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=29C59CC1-D37F-47A7-AE03-63D4900ADF7A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F3166268-6515-4980-814E-C43CFFDDD4E1
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Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Fier;         FIER;         Fier;         ;         FIER;         "Rruga Sheq 
Marinas, Fier, Pasuria  Nr.114/1,  Vol.11, Fq.51, ZK.3358";         "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

01/11/2022 Numri i ceshtjes: CN-021913-10-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i akteve per transferimin e 20% te kuotave nga 
ortaku z.NOVA Construction 2012 ne favor te z.Agim Zeqo.
Numri i Aksioneve ishte            "1,00"          u be            "2,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "45.000.000,00"          u be            "22.500.000,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
eshte shtuar ortaku:            ("Agim Zeqo")                      Numri i aksioneve "1,00             
Perqindja ne kapital "20,00             Kontributi ne para "9.000.000,00

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Nova  Construction Group ")                    , Vlera 
e Kontributit ishte                      ("45.000.000,00")            u be              ("36.000.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Nova  Construction Group ")                    , 
Përqindja e Kapitalit ishte                      ("100,00")            u be              ("80,00")           

Lista e Dokumenteve:
Transferim i kuotave te kapitalit

25/11/2022 Numri i ceshtjes: CN-035835-11-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kërkesës datë 18.11.2022 ku është vendosur: 
Ndryshimi i të dhënave të kontaktit numër telefoni dhe adresë email.
Telefon ishte            ("0692350989")          u be            ("0685902017")         
Telefon 1 ishte            ("")          u be            ("0692462022")         
E-Mail ishte            ("nova_construction@yahoo.com")          u be            
("info@novasolar.com.al")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

01/08/2023 Numri i ceshtjes: CN-184069-07-23 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Bilanc 2022. 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4AAD27D0-B547-45D9-90ED-7CFC2E499F14
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=77480503-BA00-47CF-B840-B2443BAC86B7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C1D6D31F-CA0F-4A25-8400-9ED9A578A209
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Lista e Dokumenteve:
NSS_PasqyraFinanciare.pdf
NSS_Pasqyraepozicionitfinanciar.xlsx
NSS_VendimiAsamblesepermiratiminePF.pdf
NSS_Pasqyraeperformancspasqyraetardhuravedhetshpenzimevesipasnatyres.xlsx

11/10/2023 Numri i ceshtjes: CN-208211-10-23
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i dokumentacionit shoqerues dhe Marreveshjes 
Siguruese mbi kuotat e pjesemarrjes ne shoqeri, date  06.10.2023  Nr. 7305 Rep., Nr.3490  
Kol.., lidhur midis  shoqerise “NOVA SOLAR SYSTEM” SHPK, “NOVA Construction 
2012” SHPK, Agim Zeqo dhe  Enada Zeqo  (Barredhenes/kredimarres) dhe “Raiffeisen 
Bank”  SHA  (Barremarres/kredidhenes).   

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Edmond Zalla")                    , 
Competence ishte                      ("Te  gjitha   veprimet    e  kryera    nga   Administratori     
Z.  Edmond    Zalla     brenda afatit  te tij sipas  kufizimeve te percaktuara, jane  te 
autorizuara dhe  te njohura  nga  ortaku,  duke gezuar  te drejten per  te vepruar  se 
bashku  dhe/ose me vete nga  administratori  ekzistues  Kujtim  Shtufi")            u be              
("Te  gjitha   veprimet    e  kryera    nga   Administratori     Z.  Edmond    Zalla     brenda 
afatit  te tij sipas  kufizimeve te percaktuara, jane  te autorizuara dhe  te njohura  nga  
ortaku,  duke gezuar  te drejten per  te vepruar  se bashku  dhe/ose me vete nga  
administratori  ekzistues  Kujtim  ShtufiKa te drejte te kryeje  te  gjitha  veprimet e 
administrimit  te  shoqerise,  se bashku apo vec e vec  nga administratori ekzistues  Ilir 
Shtufi,  duke zbatuar politikat tregtare, statutindhe   ligjin    Shqiptar   ne   fuqi,    ta   
perfaqesoje  ate    ne   te   gjitha marredheniet  qe  ajo  ngre  perfshre nenshkrimin  e  
akteve   te  ndryshme  etj, duke  perjashtuar (kufizuar) te  drejten e tij  per nenshkruar 
kontrata kredie, kontrata huaje/huaperdorje  apo  cdo  lloj veprimi banker.Ka te drejten 
e perfaqesimit  e  shoqerise   prane cdo  instuticioni   shteteror  si    Drejtori  Tatimore, 
Zyrat   e   Punes,    Prokurori,    Polici,   Bashki,    QKB  etj,  duke   patur    te  drejte   te 
nenshkruaje,    depozitoje,   terheqe, kerkoje cdo  informacion apo  dokument  lidhur me  
Shoqerine.Perfaqesimin  e  Shoqerise   prane cdo  instuticioni   shteteror  si    Drejtori  
Tatimore, Zyrat   e   Punes,    Prokurori,    Polici,   Bashki,    QKB  etj,  duke   patur    te  
drejte   te nenshkruaje,    depozitoje,   terheqe, kerkoje cdo  informacion apo  dokument  
lidhur me  Shoqerine "Nova  Solar  System".")           

Lista e Dokumenteve:
Akti i venies se pengut mbi pjesemarrjen e kapitalit

16/04/2024 Numri i ceshtjes: CN-274098-04-24 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2023.

Lista e Dokumenteve:

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BE562DA5-44CE-4597-A19B-8ED39553FC43
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C56E456A-EB4D-43F7-B06C-F9E12AE2DED6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B443DB49-6F52-4C19-868A-E775A543B64C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=175D9884-34DF-464D-AA3A-96A68304E70B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1AE6248A-F1A9-47C2-99D4-C7A7D81D6F49
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NSS_MiratimPF.pdf
NSS_Pasqyraeperformancspasqyraetardhuravedhetshpenzimevesipasnatyres.xlsx
NSS_Ekstrakthistorik.pdf
NSS_ShenimetePF.pdf
NSS_Pasqyraepozicionitfinanciar.xlsx

Datë: 19/04/2024 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EEF8EBC3-7D77-46AE-A01A-0317FAF54BC3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B48AC38C-77A2-46E8-9B89-FFDBBBC2CEEF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B1BDC36D-52CE-4B8A-BA7A-ECED5897A803
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6E5F6850-938A-492C-8B27-0483DE526DE5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F24E93ED-5BFD-4ED7-B891-A2802BD04362

